ASSACICAD OF STETSHO
B0 BSTRT O PORTRLCGRE

Associagdo de Atletismo de Portalegre

Comunicado de Resultados
Torneio de Encerramento
Estadio Municipal Manuel Rodrigues

Castelo de Vide

Jornada de: 14 de julho de 2018 1873038
40 Metros (Fem) 60 Metros Planos (Fem)
Serie 1 Serie 1 Vento: Fav: + 2,7 v
12 Iris Tinoco 08 Ben-B CEN 7,12 12 Beatriz Picado 05 Inf ADCV 9,54
22 Maria Oliveira 07 Ben-B CEN 7,40 22 Maria Boné 06 Inf CEN 9,83
32 Joana Cardoso 07 Ben-B CEN 7,48 32 Sofia Batista 06 Inf CBPRT 9,96
42 Joana Meira 08 Ben-B ACP 7,92 42 Inés Raimundo 06 Inf ADCV 10,17
52 Maria Vitéria 11 Ben-A SAB 11,06 52 Diana Camejo 06 Inf CBPRT 10,33
Laura Carmo 07 Ben-B ACP lara Ladeira 06 Inf CBPRT
Serie 2 Serie 2 Vento: Fav: + 0,7
12 Madalena Cardoso 07 Ben-B ADCV 7,17 12 Ana Catarina Cardoso 06 Inf CBPRT 9,03
22 Raquel Amaro 09 Ben-A OCA 7,60 22 Matilde Feiteirona 06 Inf CBPRT 9,13
32 Elisa Jacob 10 Ben-A CBPRT 7,69 32 Carolina Cepa 06 Inf ADCV 9,27
42 Maria Ferrador 10 Ben-A CPERV 8,40 42 Maria Baptista 06 Inf ACP 9,30
Dalia Fernandes 07 Ben-B CCFB 52 Carolina Pinqueiro 06 Inf CEN 9,35
62 Leonor Antunes 05 Inf ADCV 11,05
40 Metros (Masc)
60 Metros Planos (Masc)
Serie 1
12 Diogo David 08Ben-B  ACP 7,00 Serie 2 Vento: Fav:+ 13
22 Lourenco Fernandes 08 Ben-B CCFB 7,18 12 Angelo Fernandes 05 Inf CCFB 8,59
Jacinto Leitdo 09 Ben-A CATRP 2° Carlos Fernandes 06 Inf CBPRT 8,80
Rodrigo Mendes 08 Ben-B CCFB 32 Guilherme Castelhano 05 Inf CBPRT 9,24
Serie 2 4° Rafael Realinho 06 Inf ACP 9,70
1¢ Pedro Carrilho 10BenA  ACP 7.72 2 folgg"g;"rzccoalado gg ;Z; %ZT ; g’ Zg
2° Jodo Coutinho 07 Ben-B CEN 825 ’
32 Manuel Carvalho 07 Ben-B CBPRT 8,89
David Ferrador 09 Ben-A CPERV Salto em Altura (Ma sc )
. Serie 1
Salto em Comprimento (Fem)
12 Alexandre Tavares 02 Juv ACP 1,60
Serie 1
12 Sofia Alegria 03 Ini ADCV 4,10 0,0
22 Rita Filomeno 04 Ini ADCV 3,65 00 Salto em Altura (Fem)
Serie 1
Salto em Comprimento (Masc) 12 Margarida Narciso 01 Juv ACP 1,50
22 Margarida Castelinho 02 Juv CBPRT 1,45
Serie 1 32 Catarina Ribeiro 01 Juv CBPRT 1,25
12 Guilherme Fernandes 04 Ini CBPRT 4,41 00
2¢ Amdré Barradas 083 Ini ACP 4,28 00
32 Diogo Valente 03 Ini ACP 4,27 00 80 Metros Planos (Fem)
42 Jodo Fragoso 04 Ini ADCV 4,22 0,0 Serie 1 Vento: Fav:+ 1.9
12 Tania Fernandes 03 Ini CCFB 11,33
60 Metros Planos (Fem) 22 Sofia Alegria 03 Ini ADCV 11,60
32 Rita Filomeno 04 Ini ADCV 1258
Livia Remédios 03 Ini ADCV
Barbara Tavares 03 Ini ACP
Ana Serrote 04 Ini CBPRT
80 Metros Planos (Masc)
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80 Metros Planos (Masc) Lancamento Peso-3Kg (Masc)
Serie 1 Vento: Fav: + 0,9 Serie 1
12 Guilherme Fernandes 04 Ini CBPRT 10,71 12 Angelo Fernandes 05 Inf CCFB 9,29
2° Amdré Barradas 03 Ini ACP 11,08 2° José Silva 05 Inf CBPRT 9,26
3¢ Jodo Fragoso 04 Ini ADCV 1202 32 Guilherme Velez 06 Inf CBPRT 8,60
Diogo Valente 03 Ini ACP DSQ 162,7 4° Guilherme Castelhano 05 Inf CBPRT 7,68
Nuno Nobre 04 Ini CCFB 59 Carlos Fernandes 06 Inf CBPRT 6,64
Afonso Lopes 03 Ini ACP 62 Guilherme Calado 06 Inf CBPRT 6,34
7° Rafael Realinho 06 Inf ACP 5,58
100 Metros planos (Fem)
100 Metros planos (Masc)
Serie 1 Vento: Fav: + 0,6
12 Margarida Castelinho 02 Juv CBPRT 13,54 Serie 1 Vento: Fav: + 0,6
22 Catarina Ribeiro 01 Juv CBPRT 1355 1¢ Alexandre Tavares 02 Juv ACP 11,83
32 Margarida Narciso 01 Juv ACP 1387 2° Goncalo Matos 02 Juv ACP 1277
Ana Gaspar 01 Juv CEN 32 Jodo Bonacho 01 Juv ADCV 1352
Tatiana Chambel 01 Juv ACP 42 Jodo Neves 02 Juv ADCV 14,17
Rita Fernandes 01 Juv CCFB 5 Joaquim José Neves 02 Juv CPERV 14,33
Serie 2 Vento: Fav:+ 1,6 Serie 3 Vento: Fav: + 2,0
12 Maria Neves 99 Jun CPERV 16,87 12 Jodo Miranda 00 Jun CBPRT 1280
22 Patricia Candeias 79 V35 CBPRT 17,66 2° Fabio Nunes 89 Sen GDRCVA 13,41
32 Carla Fernandes 76 V40 CBPRT 1928 3% Nuno Mariquito 94 Sen ADCV 13,65
42 Vera Castelhano 76 V40 CBPRT 2041 4° Daniel Tapadas 88 Sen GDRCVA 1515
52 Patricia Rodrigues 81 V35 CBPRT 20,98 José Bancaleiro 00 Jun CBPRT
6 Vénia Faria 78 V40 CBPRT 2252 Hugo Sequeira 86 Sen ACP
Serie 3 Vento: Desf: - 1,3 Serie 4 Vento: Fav: + 0,8
12 Carla Semedo 78 V40 ACP 17,17 12 Luis Gongalves 84 Sen SCP 11,52
22 Helena Ceia 70 V45 ACP 1828 2° Gabriel Potra 82 V35 SCP 12,00
Carla Fernandes 77 V40 CATRP 32 Anténio Monteiro 84 Sen EAAAJP 12,43
Almerinda Velez 65 V50 ACP Serie 5 Vento: Fav: + 0,9
Otilia Ved 75 V40 ADRAAA
SO'I:Z BZS‘;; e Va0 'ND 10 Luis Pratas 82 V35 GDRCVA 1365
2¢ Filipe Fernandes 79 V35 CBPRT 13,66
3¢ Joaquim Neves 93 Sen CCFB 1375
4° Francisco Algarvio 82 V35 GDRCVA 14,44
Lancamento Peso-2K; Fem : ’
¢ 9 ( ) 52 Nelson Castelhano 78 V35 CBPRT 14,84
Serie 1 6° Marco Vitdria 86 Sen SAB 15,03
Serie 6 Vento: Fav: + 1,8
12 Diana Camejo 06 Inf CBPRT 9,37 )
23 Maria Baptista 06 Inf ACP 717 12 David Marques 82 V35 GDRCVA 1 3,83
32 Sofia Batista 06 Inf CBPRT 6,82 22 Vitor Realinho 72 V45 ACP 1390
42 Matilde Feiteirona 06 Inf CBPRT 6,63 3¢ Mério Cardoso 74 V40 CBPRT 1599
52 Ana Catarina Cardoso 06 Inf CBPRT 6,61 4% Pedro Tavares 74 V40 ACP 1652
6° Carolina Pinqueiro 06 Inf CEN 5,10 5% Marco Calado 77 V40 CBPRT 17.29
72 Maria Boné 06 Inf CEN 5,08 Bruno Marqués 76 V40 CATRP
Langcamento Peso-3Kg (Masc) Salto em Comprimento (Fem)
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Salto em Comprimento

Serie 1

12 Joana Cardosc

22 Iris Tinoco

32 Madalena Cardoso
42 Maria Oliveira

52 Elisa Jacob

62 Délia Fernandes
72 Joana Meira

8?2 Maria Vitéria

Salto em Comprimento

Serie 1

12 Lourenco Fernandes
2° Diogo Davia

32 Pedro Carrilho

42 Joao Coutinho

5° Manuel Carvalho

1.000 Metros

Serie 1

12 Diogo Valente

2° Amdré Barradas

32 Jodo Fragoso

42 Angelo Fernandes

5° Carlos Fernandes

6° Rafael Realinho

7° Guilherme Castelhano

82 Jodo Cortico
Guilherme Calado
Diogo Carrilho
Nuno Nobre
Afonso Lopes
Francisco Serrote
Guilherme Fernandes

1.000 Metros

07 Ben-B
08 Ben-B
07 Ben-B
07 Ben-B
10 Ben-A
07 Ben-B
08 Ben-B
11 Ben-A

08 Ben-B
08 Ben-B
10 Ben-A
07 Ben-B
07 Ben-B

03 Ini
03 Ini
04 Ini
05 Inf
06 Inf
06 Inf
05 Inf
06 Inf
06 Inf
05 Inf
04 Ini
03 Ini
06 Inf
04 Ini

CEN
CEN
ADCV
CEN
CBPRT
CCFB
ACP
SAB

CCFB
ACP
ACP
CEN
CBPRT

ACP
ACP
ADCV
CCFB
CBPRT
ACP
CBPRT
ADCV
CBPRT
ACP
CCFB
ACP
CBPRT
CBPRT

(Fem)

3,17
3,00
2,81
2,78
2,75
2,75
2,50
2,10

(Masc)

3,04
2,95
2,83
2,70
2,05

(Masc)

3 05,81
3 14,87
3 16,88
3 30,49
3 34,36
3 46,31
349,88
3 53,60

(Fem)

+0,7
+0,7
+0,7
+0,7
+0,7
+0,7
+0,7
+0,7

+0,7
+0,7
+0,7
+0,7
+0,7

1.000 Metros

Serie 1

12 Ana Catarina Cardoso 06 Inf

22 Carolina Pingueiro 06 Inf
32 Maria Baptista 06 Inf
42 Beatriz Picado 05 Inf
52 Sofia Alegria 03 Ini
62 Maria Boné 06 Inf
72 Ténia Fernandes 03 Ini
82 Sofia Batista 06 Inf
92 Carolina Cepa 06 Inf
102 Rita Filomeno 04 Ini
112 Leonor Antunes 05 Inf
122 Inés Raimundo 06 Inf
Ana Serrote 04 Ini
Livia Remédios 03 Ini
Barbara Tavares 03 Ini
lara Ladeira 06 Inf
Matilde Feiteirona 06 Inf

1.500 Metros

Serie 1
12 Goncalo Matos 02 Juv
2° Jodo Bonacho 01 Juv
32 Joaquim José Neves 02 Juv
42 Jodo Neves 02 Juv

Lancamento Peso-4Kg

Serie 1
12 Patricia Candeias 79 V35
22 Vera Castelhano 76 V40
32 Ana Sampaio 74 V40
42 Patricia Rodrigues 81 V35
52 Almerinda Velez 65 V50
62 Luisa Narciso 71 V45
72 Carla Fernandes 76 V40
82 Vania Faria 78 V40
92 Helena Ceia 70 V45
102 Vitorina Mourato 64 V50

Lancamento Peso-6Kg

Serie 1

12 José Bancaleiro 00 Jun
2° Jodo Miranda 00 Jun

Lancamento Peso-7.26

CBPRT
CEN
ACP
ADCV
ADCV
CEN
CCFB
CBPRT
ADCV
ADCV
ADCV
ADCV
CBPRT
ADCV
ACP
CBPRT
CBPRT

ACP
ADCV
CPERV
ADCV

CBPRT
CBPRT
ACP
CBPRT
ACP
ACP
CBPRT
CBPRT
ACP
ACP

CBPRT
CBPRT

(Fem)

326,92
32838
341,68
401,97
4 05,62
4 17,78
42121
4 22,09
4 2259
505,17
506,50
5 48,89

(Masc)

4 3383
51097
516,75
5 46,40

(Fem)

6,13
5,78
4,95
4,72
4,71
4,67
4,28
3,88
3,87
3,72

(Masc)

9,48
9,34

(Masc)
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Lancamento Peso-7.26 (Masc) 10.000 Metros (Masc)
Serie 1 Serie 1
12 Eduardo Sanca 82 V35 SCP 12,15 12 Nuno Preciado 84 Sen ADCV 35 44,00
2° Gabriel Potra 82 V35 SCP 9,73 2° Bruno Carrilho 81 V35 ACP 38 04,77
32 Luis Mauricio 67 V50 ACP 7,70 32 Emilio Paulino 59 V55 ACP 39 15,09
42 [uis Pratas 82 V35 GDRCVA 7,08 4° Joaquim Barbas 65 V50 ACP 39 1990
5° Marco Calado 77 V40 CBPRT 6,90 52 Paulo Pernes 84 Sen ADCV 41 1587
62 Vitor Realinho 72 V45 ACP 6,86 62 Nuno Mariquito 94 Sen ADCV 41 4995
7° Bruno Carrilho 81 V35 ACP 6,79 7° Jodo Fernandes 60 V55 ACP 42 0997
82 Nelson Castelhano 78 V35 CBPRT 6,78 8° Luis Rodrigues 70 V45 ACP 43 05,26
9° Marco Vitéria 86 Sen SAB 6,59 9° Fabio Batista 89 Sen SAB 43 05,74
10° Filipe Fernandes 79 V35 CBPRT 6,37 10° Manuel Ceia 60 V55 ACP 43 2087
112 David Marques 82 V35 GDRCVA 6,36 1192 Luis Pratas 82 V35 GDRCVA 43 38,37
12° Jodo Carlos Correia 62 V55 ACP 6,28 12° Miguel Navega 91 Sen ACP 43 49,19
132 Fabio Nunes 89 Sen GDRCVA 6,14 132 Vitor Realinho 72 V45 ACP 44 0952
142 Daniel Tapadas 88 Sen GDRCVA 6,01 142 Jodo Alma Santa 77 V40 CPERV 44 16,64
15° Joaquim Neves 93 Sen CCFB 5,93 15° Jodo Carlos Correia 62 V55 ACP 45 09,64
162 Francisco Algarvio 82 V35 GDRCVA 5,70 162 Daniel Tapadas 88 Sen GDRCVA 45 34,53
17° Feliz Valério 59 V55 CCFB 5,49 17° Francisco Algarvio 82 V35 GDRCVA 46 1253
18° Pedro Tavares 74 V40 ACP 5,16 18° Sérgio Carinhas 68 V50 ACP 46 26,80
192 Joaquim Barbas 65 V50 ACP 5,09 192 Marco Vitdria 86 Sen SAB 46 2780
20° Tiago Alexandre 98 S23 CCFB 4,95 20° Pedro Tavares 74 V40 ACP 46 40,11
212 Joaquim Ruivo 65 V50 IND 46 5917
22° David Marques 82 V35 GDRCVA 47 23,02
1.500 Metros (Fem) 23° Filipe Fernandes 79 V35 CBPRT 47 4065
242 José Manuel Velez 59 V55 ACP 47 4491
Serie 1 252 Mario Cardoso 74 V40 CBPRT 47 45,63
12 Margarida Narciso 01 Juv ACP 6 4767 26° LL{is‘Amaro 75 V40 TESPIN 462639
22 Margarida Castelinho 02 Juv CBPRT 716,78 27¢ Fabio Nunes 89 Sen GDRCVA 48 43584
32 Ana Gaspar 01 Juv CEN 80772 282 Joaquim Neves 93 Sen CCFB 515714
29° Antdnio Cordeiro 53 V55 CPERV 515913
Rui Reis Monteiro 65 V50 ACP
10.000 Metros (Fem) Joé(? Albyauerque 64 V50 ACP
José Rufino 86 Sen ARA
Serie 1 José Moisés 71 V45 ACP
Jodo Miranda 00 Jun CBPRT
12 Carla Semedo 78 V40 ACP 46 5341 Nelson Castelhano 78 V35 CBPRT DST
22 Paula Matos 68 V50 ACP 47 1028 Bruno Marqués 76 V40 CATRP
3?2 Odete Barbas 70 V45 ACP 52 05,74 Hugo Sequeira 86 Sen ACP
42 Rute Ferreira 76 V40 ACP 53 0049 André Aragonés 88 Sen AJC/Glas
Natalia Alexandre 77 V40 ACP
Carla Fernandes 77 V40 CATRP
Almerinda Velez 65 V50 ACP
Patricia Candeias 79 V35 CBPRT DST
Helena Ceia 70 V45 ACP
10.000 Metros (Masc)
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ASSOCIACAO DE ATLETISMO
00 DISTRITD OE PORTALEGR

Classificacao

Associacao de Atletismo de Portalegre
Classificacao Colectiva da Competicao

Pontuacao Clube

Torneio de Encerramento

14/07/2018

Femininos
1 7123,00 CBPRT C BENFICA PORTALEGRE
2 4005,00 ADCV A D CASTELO DE VIDE
3 3540,00 ACP A CLUBE PORTALEGRE
4 1897,00 CEN C ELVENSE NATAGCAO
5 921,00 CCFB C C FIGUEIRA BARROS
6 232,00  CPERV C POVO DE ERVEDAL
Masculinos
1 13691,00 ACP A CLUBE PORTALEGRE
2 7489,00 CBPRT C BENFICA PORTALEGRE
3 5184,00 ADCV A D CASTELO DE VIDE
4 5001,00 GDRCVA GDRC Vale de Agor
5 2572,00 CCFB C C FIGUEIRA BARROS
6 2484,00 SCP SPORTING C P
7 1495,00 CPERV C POVO DE ERVEDAL
8 1434,00 SAB S ARRONCHES BENFICA
9 569,00 EAAAJP Escola de Atletismo Adaptado Jorge Pina
10 408,00 IND INDIVIDUAL
11 361,00 T ESPIN Os Trinca Espinhas
12 34,00 CEN C ELVENSE NATACAO
Geral
1 17231,00 ACP A CLUBE PORTALEGRE
2 14612,00 CBPRT C BENFICA PORTALEGRE
3 9189,00 ADCV A D CASTELO DE VIDE
4 5001,00 GDRCVA GDRC Vale de Agor
5 3493,00 CCFB C C FIGUEIRA BARROS
6 2484,00 SCP SPORTING C P
7 1931,00 CEN C ELVENSE NATACAO
8 1727,00 CPERV C POVO DE ERVEDAL
9 1434,00 SAB S ARRONCHES BENFICA
10 569,00 EAAAJP Escola de Atletismo Adaptado Jorge Pina
11 408,00 IND INDIVIDUAL
12 361,00 T ESPIN Os Trinca Espinhas




